
1  

Kupní smlouva   
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen občanský zákoník) 
 

 

I.  

Smluvní strany 
 

1. kupující:  
Název:                  Město Tachov 

Sídlo:                Hornická 1695, 347 01 Tachov   
IČ:                       00260231 

DIČ:   CZ00260231 

Zastoupen:   Mgr. Ladislav Macák – starosta 

Kontaktní osoba:   p. Pavel Bluma, vedoucí úseku investic, Ing. Otakar Franc, investiční technik 

Tel. spojení:          374 774 190, 374 774 192 

E-mail:   pavel.bluma@tachov-mesto.cz, otakar.franc@tachov-mesto.cz 

Bankovní spojení:    2688970257/0100 

 

(dále jen jako kupující) 
 

a 

 

2. prodávající:  
firma: KINOEXPORT s.r.o 

sídlo: Korytná 382, 687 52 Korytná 

IČ: 253 15 943 

DIČ: CZ25315943 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Brně, oddíl C, vložka 24108 

Jednající/Zastoupen: jednatelé: Josef Vojtek, Dalibor Kaňovský 

Prodávající je plátcem DPH 

 

(dále jen jako prodávající) 
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 

Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil v 

zadávacím řízení „Dodávka křesel – areál Mže Tachov“ na uzavření této kupní smlouvy na prvním 
místě.  
 

III. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího zajistit kupujícímu dodávku křesel (dále také 
zboží) do společenského sálu areálu Mže v Tachově. 

Umístění křesel bude odpovídat projektové dokumentaci 19065 D. 1. 1. b)6 PŮDORYS 1 NP DPS, 

který zpracoval ATELIER U5 s.r.o., Rolní 826, 339 01 Klatovy IV, ČR, IČ: 26370646, provozovna: K 

Zaječímu vrchu 904, 339 01 Klatovy IV, ČR, a dále bude odpovídat „Požadavkům na dodávku 
křesel“.  

Dodávka bude v rozsahu dle soupisu dodávek, služeb a prací a dále bude v souladu s 

mailto:pavel.bluma@tachov-mesto.cz
mailto:otakar.franc@tachov-mesto.cz


2  

technickým/produktovým listem křesel, který do své nabídky vložil prodávající. Vyplněný formulář 
„Požadavky na dodávku křesel“ a technický/produktový list křesel tvoří nedílnou součást této kupní 
smlouvy jako přílohy č. 2 a č. 3. 

Prodávající se zavazuje zajistit dodávku, služby a montáž zboží, které je předmětem koupě a umožnit 
kupujícímu nabytí vlastnického práva k němu.  
Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

 

 

  

IV. 

Kupní cena 

 
Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu vzešlou 
z veřejné zakázky. Kupní cena je stanovena na základě vybrané nabídky prodávajícího ve výběrovém 

řízení uvedeném v čl. II. této smlouvy a činí:  
 

Cena bez DPH     : 1 399 230,00,- Kč 

 

Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, jako jsou 

dopravné, balné, pojištění apod.  

 

 

 

V. 

Dodací podmínky 

 

V. 1. Místo plnění 
Místem plnění je společenský areál Mže v budově Městského úřadu Tachov, Hornická 1695, PSČ 347 
01.  

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí.  
 

V. 2. Doba plnění  
V. 2. 1. Dílenská výroba křesel: po nabytí účinnosti kupní smlouvy. 

V. 2. 2.  Vlastní instalace v místě plnění, dokončení dodávky, předání a převzetí kompletního díla: do 
1 měsíce od výzvy kupujícího k realizaci plnění, nejpozději do 30. 12. 2022. Práce budou 
koordinovány s postupem prací ostatních dodavatelů uvedených v článku V. 4. 4. 
V. 2. 3.  Termín řádného ukončení plnění je možno prodloužit bez sankce v případě, že prodávající 
prokáže, že zpoždění bylo zaviněno vyšší mocí nebo z důvodu nutné koordinace provádění prací 
s ostatními dodavateli uvedenými v čl. V. 4. 4. této smlouvy. Tato skutečnost musí být písemně 
zaznamenána. Termín ukončení plnění se prodlouží o počet dnů, ve kterých bylo zpoždění prokázáno. 
1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách 
a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné 
pohromy, apod. 

 

V. 3. Doklady  

Prodávající dodá kupujícímu společně se zbožím doklady související s dodávkou v českém jazyce, 
minimálně se jedná o tyto doklady: 

a) Technický/produktový list zboží a informace o údržbě zboží v tištěné podobě  
b) Dodací list potvrzující převzetí zboží kupujícím 

V. 4. Doprava, instalace zboží 
V. 4. 1. Prodávající se zavazuje zajistit dopravu zboží na místo plnění a kompletní instalaci dodávky 

                                                      
1 Vyhrazená změna závazku analogicky podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. 



3  

v místě plnění.  
V. 4. 4. Prodávající strpí provádění prací v místě plnění třetí osobou (dodavatele veřejné zakázky 
Stavební úpravy, přístavba společenského sálu areálu MŽE Tachov – vizte https://zakazky.tachov-

mesto.cz/vz00000215 , dodavatele veřejné zakázky „Audiovizuální a jevištní technika – areál Mže 
Tachov“ – vizte Přehled - E-ZAK Tachov (https://zakazky.tachov-mesto.cz) anebo jiné osoby určené 
kupujícím). Prodávající bude dále povinen akceptovat požadavky na provádění prací podle připomínek 
oprávněných osob. 
 

V. 5. Převzetí zboží, záruka na zboží 
Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho převzetí a potvrzení dodacího listu. Prodávající 
poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží v délce 36 měsíců ode dne dodání zboží (záruční doba), 

která začne běžet ode dne potvrzení dodacího listu kupujícím.  
Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den záruční lhůty. Pro případ 
vady má kupující právo požadovat a prodávající povinnost poskytnout bezplatné odstranění vady bez 
zbytečného odkladu do 4 pracovních dnů po obdržení reklamace od kupujícího (e-mailem, telefonicky 

apod.) 

 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

VI. 1. Kupující se zavazuje za jím převzaté zboží zaplatit kupní cenu v souladu s podmínkami 
uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Kupující neposkytuje zálohu. 
 

VI. 2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího. Kupující prohlašuje, že předmět 
plnění smlouvy neslouží k výkonu veřejné správy, jedná se o ekonomickou činnost. Kupující požaduje 
vystavit fakturu v režimu přenesené daňové povinnosti. 

 

VI. 3. Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů od dodání 
zboží kupujícímu. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.  
 

VI. 4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené platnou a 
účinnou právní úpravou.  Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem stanovené náležitosti, je 
kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak povinen vystavit novou fakturu se všemi 
náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující v takovém případě není v prodlení s placením kupní 
ceny. 

 

 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
VII. 1. V případě prodlení prodávajícího s plněním této smlouvy je kupující oprávněn účtovat 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované ceny zboží, a to za každý den prodlení dle 

článku V. 2. 2. této smlouvy. 

 

VII. 2. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek přijatý touto 
smlouvou. 

 

VII. 3. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je prodávající 
oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované ceny zboží, a to za každý 
den prodlení. 
VII. 4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě. 
Uplatněním nároku na smluvní pokutu, a to i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím 
soudu, anebo uplatněním práva odstoupit od smlouvy není dotčeno oprávnění kupujícího požadovat 

https://zakazky.tachov-mesto.cz/vz00000215
https://zakazky.tachov-mesto.cz/vz00000215
../../../../Michaela%20Poremsk%c3%a1/Downloads/P%c5%99ehled%20-%20E-ZAK%20Tachov%20(https:/zakazky.tachov-mesto.cz)


4  

náhradu škody způsobenou porušením povinnosti ze strany prodávajícího. 
 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

VIII. 1. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 
Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 
VIII. 2. Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 
dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek a současně v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Prodávající souhlasí se zveřejněním 
svých osobních údajů uvedených v této smlouvě. 
 

VIII. 3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
 

VIII. 4. Tato smlouva je vyhotovena v jednom originále v elektronické podobě. 
 

VIII. 5. Rada města rozhodla o uzavření této kupní smlouvy na svém jednání dne 31. 1. 2022, 

usnesení mimořádné 66. rady města č. 1741 

 

VIII. 6. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a na základě 
vážné a svobodné vůle smluvních stran, nikoliv v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných 
podmínek, což potvrzují strany svými podpisy. 
 

VIII. 7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou vyplněné přílohy 
č. 1 – Soupis dodávek, služeb a prací 
č. 2 -  Požadavky na dodávku křesel  
č. 3 -  Produktové/technické listy křesel  
 

Prodávající podpisem smlouvy potvrzuje, že dodávka zboží bude odpovídat všem požadavkům 
kupujícího definovaným ve veřejné zakázce „Dodávka křesel – areál Mže Tachov“. Pokud by se 

v průběhu přípravy a realizace dodávky ukázalo, že ke splnění požadavků kupujícího jsou 
nezbytné další dodávky, služby či práce, zavazuje se prodávající zajistit tyto dodávky, služby a 
práce bez zvýšení kupní ceny (tj. zmíněné dodávky, služby a práce nebudou mít charakter 
víceprací). 
 

 

V Tachově     V Korytné, 1. 2. 2022 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ladislav Macák    Josef Vojtek 

Starosta     Jednatel 

 

kupující     prodávající 

Josef 

Vojtek

Digitálně 

podepsal Josef 

Vojtek 

Datum: 

2022.02.01 

14:43:19 +01'00'

Mgr. 

Ladislav 

Macák

Digitálně podepsal 

Mgr. Ladislav 

Macák 

Datum: 2022.02.02 

07:16:20 +01'00'


